Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KUVENDI I KOMUNES

Né& bazé té neneve 11, 12.2 shkronja d), 40.2 shkronja ¢) té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenit 27 té Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité
nr.03/L-048 me plotésim ndryshimet e béra me Ligjin nr.04/L-194, nenit 2.3 & Ligjit pér
Financat e Pushtetit Lokal nr.03/L.-049, nenet 14, 15 paragrafi 2.4, dhe nenit 34 paragrafi 2.3
t¢ Statutit t¢ Komunés sé Podujevés nr.prot.01-020/01-0050862/18, Kuvendi i Komunés sé
Podujevés, né mbledhjen e mbajtur mé 18 prill 2025, miratoi kété,

VENDIM
PER BARTJEN E TE HYRAVE VETANAKE TE KOMUNES SE PODUJEVES
NGA VITI 2024 NE VITIN 2025 DHE DESTINIMIN NE KATEGORI DHE
PROGRAME TE CAKTUARA BUXHETORE

Neni 1
1. Té hyrat vetanake té Komunés sé Podujevés, té pashpenzuara né vitin 2024 né shumén e
gjithmbarshme 890,001.09€, nga e cila shuma prej 413,539.01€ &shté tejkalim i & hyrave
vetanake té planifikuara né vitin 2024, barten né vitin 2025, né programet dhe kategorité
ekonomike si né vijim:

Né kategoriné e shpenzimeve kapitale, né nén programet si né vijim:

1. 66030-Planifikim Hapésinor dhe Rregullativ, kodi funskional-0620, n¢
projektet si né vijim:

- Asfaltimi i disa rrugéve né fshatin Shtedim, kodi-49273, shuma ...................10,000.00 €
- Asfaltimi i rrugéve né fshatin Balloc, kodi-54730, shuma cerierrerreesnenneennnnnennsn 20,000.00 €
- Asfaltimi i disa rrugéve né fshatin Sibofc, kodi-49255, shuma ......................10,000.00 €
- Asfaltimi i disa rrugéve né fshatin Gllamnik, kodi-46956, shuma ..................10,000.00 €
- Ndértimi i rrugéve né fshatin Lluzhan, kodi-50612, shuma eeeeeereresnnnnnnnnnne. 10,000.00 €
- Asfaltimi i disa rrugéve né fshatin Shakovicé, kodi-43146, shuma ................20,000.00 €
- Asfaltimi i disa rrugéve né fshatin Shajkofc, kodi-46167, shuma sl OO €
- Asfaltimi i disa rrugéve né fshatin Sfeqél, kodi-46156, shuma .......................10,000.00 €
- Asfaltimi i disa rrugéve né fshatin Repé, kodi-54733, shuma ........cccocennien 20,000.00 €
- Asfaltimi i disa rrugéve né fshatin Térrnavicé, kodi-54741, shuma ...............20,000.00 €
- Asfaltimi i disa rrugéve né fshatin Dobérdol, kodi-49494, shuma rrrrrerennnnneen 10,000.00 €
- Asfaltimi i disa rrugéve né fshatin Gérdofc, kodi-49278, shuma ——— |} 4 110 £ 0

Gjithsejt.... SSS— 168,000.00 €

Arsyetim:

Projektet té cilat barten né programin 66030-Planifikim Hapésinor dhe Rregullativ nga t&
hyrat vetanake né té gjitha projektet, jan& obligime kantrakuale andaj éshté e domosdoshme
qé mijetet né vleré 168,000.00 euro t& barten né programin 66030 né kodet e projekteve t&
cilat jané t& specifikuara mé larté.
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- 18165-Infrastruktur Publike, kodi funksional-0451, né projektet si né vijim:

- Ndértimi i stacionit t& udhétaréve, kodi-40280, shuma...........cccoevevveenennn.. 123,432.50 €
- Ndértimi i kanalizimit nga fshati Lluzhan-Lupq, Gérdoc-Lluzhan dhe Majac-Lupqg-
kolektori, kodi 84483, Shumia conimmmsimsasaamemawainsawse 10000 ¥
- Zgjerimi dhe rregullimi i shtratit t& Lumit Llap né Qytet, kodi-52909,
R 1 (A S OSOR R G—G—, ;| |} 4 11} -
Gjithsejt..... reesaeeeraeeasessneesteesbasatsesrasesssasnaes . 307,432.50 €
Arsyetim:

Projektet té cilat barten né programin 18165-Infrstruktura Publike nga t&€ hyrat vetanake né t&
gjitha projektet, jané obligime kontraktuale andaj éshté e domosdoshme q& mjetet né vleré
307.432.50 euro té barten né programin 18165 né kodet e projekteve t€ cilat jané t&
specifikuara mé larté.

-93120-Arsim Fillor, kodi funskional-0912, né projektet si né vijim:

Pér zbatimin e kétij vendimi, nén pérkujdesjen e kryetarit t&¢ Komunés, kujdeset Drejtoria e
Buxhetit dhe Financave.

- Ndértimi i shkollés fillore né fshatin Shajkoc, kodi-54258, shuma.............. 200,000.00 €
- Ndértimi i aneksit té shkoll&s “Ibrahim Rugova”, kodi-55887, shuma...........50,000.00 €
- Ndértimi i aneksit té shkollés “Enver Maloku”, kodi-55896, shuma..............50,000.00 €
- Ndértimi i aneksit t& shkollés “Xheladin Rekaliu™, kodi-55899, shuma.........50,000.00 €
Gjithsejt. Ty reereene350,000.00 €
Arsyetim:

Projektet té cilat barten né programin e Arsimit Fillor-93120 né vleré totale 350.000.00 euro,
nga kéto projekti “Ndértimi i shkollés fillore n& fshatin Shajkoc™-54258 &shté obligim
kontraktual ku kéto mjete nevojiten pér realizmin e projektit t&¢ kontraktuar. Ndérsa tri
projektet e tjera Ndértimi i aneksit t& shkollés “Ibrahim Rugova®. kodi-55887, Ndértimi i
aneksit t& shkollés “Enver Maloku”, kodi-55896, Ndértimi i aneksit t& shkollés “Xheladin
Rekaliu”, kodi-55899 jané projekte té cilat jané t& planifikuara n& vitin 2026, mirépo kéto
mjete té planifikuara pér vitin 2025 nga bartja e té hyrave vetanake nevojiten pér fillimin e
projekteve.

-73300-Shérbimet e Shéndetésisé primare, kodi funskional-0721, né projektet né vijim:

- Renovimi i objekteve shéndetésore t& QKMF-sé né Podujevé, kodi-54668,
SHUINIA coeoeeeeeeeesesseseseseassesasasnsssssnssssssssssssrsnssassnsssasssssasssssnsassensrsnsnssrsasnesanenens | 957 1 105 €

G JItRSEJtE.cererrssnnnnnrsssssssssssseseseessssesssssssssssssssssmssssses sssimnscud I TTEDS €

Arsyetim:

Projektet t& cilat barten né programin 73300-Shérbimet e Shéndetésisé Primare jané obligime
kontraktuale, andaj éshté e domosdoshme q& mjetet né vieré 19.71 1.05 euro t& barten né
programin 73300 né kodet e projekteve t& cilat jané t& specifikuara mé larté.
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- 85005-Shérbime Kulturore, kodi funskional-0820, né projektet si né€ vijim:

- Renovimi i teatrit t& qytetit, kodi 55756, shuma..........ccccceuevevrnnreinncccnenn. 44,857.54 €
Gjithsejt.............. * 44,857.54 €
Arsyetim:

Projektet té cilat barten né programin 85005-Shérbimet Kulturore jané obligime kontraktuale,
andaj éshté e domosdoshme gé mjetet né vleré 44.857.54 euro t& barten né& programin 85005
né kodin e projektit 55756-Renovimi i teatrit té€ qytetit.

Arsyetim pér kategorité:

Komuna e Podujevés té gjitha t& hyrat vetanake ka nevojé ti barté¢ n& kategoriné e
investimeve kapitale pér arsye té obligimeve kontraktuale ne pjesén dérmuese te projekteve
té cilat do t& barten né& kété vendim. Né kategorité e tjera si mallra, subvencione, komunali
nuk kemi nevojé pér mjete shtese ne baze te ecurive buxhetore t& vitit 2025.

Neni 2
Pér zbatimin e kétij vendimi, nén pérkujdesjen e kryetarit t¢ Komunés, kujdeset Drejtoria e
Buxhetit dhe Financave.

Neni 3
Vendimi hyn né fugi 15 dit¢ pas regjistrimit né zyrén e protokollit t& Ministrisé sé
Administrimit Pushtetit Lokal si dhe 7 dité pas publikimit né ueb fagen zyrtare t& Komunés,
pérkatésisht konform nenit 81 t& Ligjit pér vetéqeverisje lokale nr.03/L-040, dhe né pajtim
me Rregulloren (QRK) nr.10/2019 pér shqyrtimin administrativ & akteve € komunave, me
plotésim ndryshimet e béra me Rregulloren (QRK) nr.06/2021, si dhe Ligjit Nr.08/L-284 pér
shqyrtimin administrativ té akteve t€ komunave.
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